

ದಿನಾಂಕ 23-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸಸಲ ರವರಿಂದ

ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳುವಾಗಿದ್ದ 5 ಗ್ರಾಂ ಬಂಗಾರದ ಚೈನನ್ನು ನನಗೆ ವಾಪಸ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸದರಿ ಚೈನನ್ನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಂದಿದ್ದು, ಸದರಿ ಚೈನನ್ನು ಮು ಮಾ 1 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಒಂದು ಫೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಬಲದಿಂದ ಮೂರನೆಯವನು ನಾನೇ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-3 ನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ದಿ: 24.12.2017 ರಂದು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಾಗ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರುಗಳು ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಿಸಿ

ಮೂಲಕ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ವಾಟೀ ಸವಾಲು: 1ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಚ್ ಎನ್ ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಊರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಕಳುವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾವು ಮನೆಗೆ ಕಿಲಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು ನಮಗೆ ಕಳುವಾದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ ನಂತರ ನಾವು ಮನೆಗೆ ವಾಪಸ ಬಂದೇವು. ಸದರಿ ನಮ್ಮ ಓಣಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಮನೆಗಳು ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿ . ನಾವು ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಕೀಲಿಯನ್ನು ಒಡೆದು ತೆರವುಗೊಳಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಕೀಲಿ ಅಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ನೆರೆಹೊರೆಯವರಾದ ಚಾಸಾ 9 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ನಾವು ಊರಿಗೆ ಹೋದ ವಿಷಯ ಅವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ತೆರವುಗೊಳಿಸಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ಅವರಿಗೆ ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಅನಿಸಿರಬಹುದು. ನಾನು ನನಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿದ ತಕ್ಷಣವೇ ವಾಪಸ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ನೆರೆಹೊರೆಯವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರಬಹುದು. ನಾನು ವಾಪಸ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಮುಂಜಾನೆ 10.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ಬಂದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ನೆರೆಹೊರೆಯವರು ಪೊಲೀಸರು ಬರುವವರೆಗೂ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗುವುದು ಬೇಡ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಬಂದ ನಂತರ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ತದ ನಂತರ ನಾನು ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬರುವ ಮೊದಲು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಯಾವ ಕಂಪನಿಯ ಕೀಲಿಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೇವೆಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಮೊದಲು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕರೆದಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು, ತದನಂತರ ನಾವು ಪೊಲೀಸ ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು

ನನ್ನ ಚೈನನ್ನು ಮೊದಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರ
 ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಚೈನನ್ನು ಯಾರ ಕಡೆಯಿಂದ
 ಜಪ್ತ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಮು ಮಾ 1 ನ್ನು
 ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಜಪ್ತ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಅದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಗೊತ್ತು. ನನ್ನ
 ಪರ್ಯಾಯದಲ್ಲಿ ಯಾರೋ ಒಬ್ಬರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳುವು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು
 ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ-3 ಫೋಟೋವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಗಳು
 ಏನು ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹಿತ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಮುಂದೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ
 ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ
 ದಿನ ಯಾರು ಛಾಯಾಗ್ರಾಹಕರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ
 ಮನೆಯನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ
 ಗೊತ್ತು.

2ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು
 ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
 ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಖಾನಾಪುರ.