

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಖಾನಾಪುರ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: **1378/2018**

ಸಿಡಬ್ಬೂ: **3**

ಪಿ.ಡಬ್ಬೂ: **2**

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಗುರುಸಿದ್ದ ರಾಮಪ್ಪ ಹವಾಲ್ದಾರ
ವಯಸ್ಸು : **67** ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ನಿವೃತ್ತ ನೌಕರ
ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಖಾನಾಪುರ

ದಿನಾಂಕ: **03-09-2025**

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ 1 ಹಾಗೂ 2 ನನಗೆ ಪರಿಚಯ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೇಲೆ ಇರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು 29.10.2017 ರಂದು ಖಾನಾಪುರ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳುವಾದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಆರೋಪಿತರು ತೋರಿಸುವ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೇಲೆ ಇರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು 24.12.2017 ರಂದು ಖಾನಾಪುರ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನಿಪಿ-3 ಫೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಬಲದಿಂದ ಎರಡನೆಯದವನು ನಾನೇ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-3 ನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಿಸಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಿಪಿ-4 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ದಿ:29.10.2017 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ಗಂಟೆಯಿಂದ 01.30 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿ . ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ಸರ ಹಾಗೂ ರೂ.400 ರೂ ಚಿಲ್ಲರೆ ಕಳುವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿ .

ನಿಪಿ-5ನ್ನು ದಿ:24.12.2017 ರಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09.30 ರಿಂದ 10.30 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಅಪರಾಧ ಜಾಗೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ . ಎನ್ ವಾಯ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಯ ದಿನ ನನ್ನ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಮಾನತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ನಾನು ಆಗ ತಹಸೀಲ್ದಾರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಎಫ್ ಡಿಸಿ ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿ . ಆಗ ಸಿಆರ್ ಪಿಸಿ ಕಲಂ 107 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತಗಳನ್ನು ನಾನೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆ

ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿ . ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆಯಲು ನಾನು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ, ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದ ನಂತರ ಬರೆದ ಎಲ್ಲ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ ನಂತರ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆಯಲು ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕಳುವು ಆಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಈ ಮೊದಲು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಎಲ್ಲಿಯೂ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅವರ ಪರಿಚಯ ಕೂಡ ನನಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕಳುವು ಆಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಹಾಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕಳುವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಬಂಗಾರದ ಸರಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ . ಎಚ್ ಎನ್ ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲುನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಖಾನಾಪೂರ