

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ಸ್ಥಾ ಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಸ್ಥಾ ಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಸ್ಥಾ ಯಾಲಯ,

ಖಾನಾಪೂರ.

ಸಿ.ಸಿ ನಂ: 1378/2018

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 3

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 4

ಹೆಸರು : ಸಂತೋಷ ಗಣಪತಿ ತಳವಾರ

ವಯಸ್ಸು : 39 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಗೌಂಡಿ ಕೆಲಸ,

ವಾಸ : ಹಲಕರ್ಣಿ , ತಾ: ಖಾನಾಪೂರ

ದಿನಾಂಕ 16-09-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸಸಅ ರವರಿಂದ

ಚಾಸಾ 05 ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಈಗ ಜಪ್ತ ಮಹಜರನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ನಿ.ಪಿ.6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ 7-8 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಜಾಬೂಂಟಿ ಕ್ರಾಸನಲ್ಲಿ ನಿಂತಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಪೊಲೀಸರು ಏನು ಮಾಡಿದರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಸಹಿ ಮಾತ್ರ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಈಗ ಎರಡು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ7 ಮತ್ತು 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ಬಲದಿಂದ ಎರಡನೆಯದವನು ನಾನೇ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಫೋಟೋಕ್ಕೆ ನಿಲ್ಲು ಎಂದಾಗ ನಿಂತೇನು. ಏಕೆ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಿಸಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಆ ದಿನ

ನಿಪಿ-7 ಮತ್ತು 8 ಫೋಟೋ ತೆಗೆಯ ಬೇಕಾದರೆ ಆರೋಪಿತರು ಕೂಡ ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ಇದ್ದರು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ಸಸಲ ರವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಸಸಲ ರವರಿಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಸಲ ರವರಿಂದ

ದಿ: 23.12.2017 ರಂದು ಚಾಸಾ 19 ರವರು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ, ಪಂಚನಾಮೆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 5 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಹೊಂಡಾ ಕಂಪನಿಯ ಆ್ಯಕ್ಟೀವಾ ಮೋಟರ ಸೈಕಲ ನಂ.ಕೆಎ-28/ಯು-9653 ನ್ನು ಹಾಗೂ ಕಬ್ಬಿಣ ರಾಡಗಳನ್ನು, ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ಪಕ್ಕಡನ್ನು, ಹಸಿರು ಬಣ್ಣದ ಸ್ಕೂ ಡ್ರೈವರನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸಂಜೆ 04.50 ರಿಂದ 05.55 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಖಾನಾಪೂರ.