

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಖಾನಾಪುರ.

ಸಿ.ಸಿ ನಂ: 1378/2018

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 5

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 11

ಹೆಸರು : ಆಕಾಶ ಕಲ್ಲಪ್ಪ ತಳವಾರ

ವಯಸ್ಸು : 30 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಛಾಯಾಗ್ರಾಹಕರು

ವಾಸ : ಖಾನಾಪುರ

ದಿನಾಂಕ 13-10-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸಸಲ ರವರಿಂದ

ದಿ: 23.03.2017 ರಂದು ಸಂಜೆ 4.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಕರೆ ಮಾಡಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಕೆಲಸ ಇದೆ, ತಾಣೆಗೆ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋದ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಜಾಂಬೋಟಿ ಕ್ರಾಸಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಗಾಡಿ ಹಾಗೂ ಬಂಗಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಫೋಟೋ ತೆಗೆಯಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದ ನಂತರ ಅವುಗಳನ್ನು ತೋಳಿಸಿ ಫೋಟೋ ಹಾಗೂ ಸಿಡಿ ಯನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಈಗ ಎರಡು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಹಾಗೂ ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಿರುವ ನಿಪಿ 7 ಮತ್ತು 8 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಆಗ ತೆಗೆದಿದ್ದವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಇನ್ನುಳಿತ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಮತ್ತು 12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎರಡು ಸಿಡಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಮತ್ತು 14 ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಿಸಿಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನಿಪಿ7 ಮತ್ತು 8 ರಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ಅವರೇ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ಸಸಲ ರವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಸಸಲ ರವರಿಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಸಲ ರವರಿಂದ

ದಿ:23.12.2017 ರಂದು ಸಂಜೆ 4.30 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ 19 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿ . ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಂದ ಜಾಂಬೋಟಿ ಕ್ರಾಸಿಗೆ ಕರೆಸಿದರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿ . ಆರೋಪಿತರು ಕಳುವು ಮಾಡಿದ ಮೋಟರ ಸೈಕಲ ಹಾಗೂ ಕಳುವು ಮಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಸಲಕರಣೆಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಪೊಲೀಸರು ಜಪ್ತ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿ . ಸಿಕ್ಕಿದ ಬಂಗಾರಗಳನ್ನು ಜಪ್ತ ಮಾಡುವಾಗ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದು ಸಿಡಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿ . ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನಿಪಿ-10 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ, ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ನಾನೇ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎನ್ ವಾಯ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿರುವ ಫೋಟೋವನುನ ತೆಗೆಯಲು ಪೊಲೀಸರೇ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲು ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಬೇಕೆಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನದು ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲು ಎಷ್ಟು ಜಿಬಿ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಏನು ಮಾಡಿದರೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿ . ಪೊಲೀಸರು ಫೋಟೋ ತೆಗೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು

ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿ . ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನಿಲ್ಲಿಸಿದರು, ನಾನು ಫೋಟೋ ತೆಗೆದೆಅಷ್ಟು ಬಿಟ್ಟು ನನಗೆ ಬೇರೆನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿ . ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿರುವ ಸಲಕರಣೆಗಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿರುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಯಾರು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದರೆಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಆ ದಿವಸ ನಾನು ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ, ಬೇರೆ ಯಾರೋ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋ ಹಾಗೂ ಸಿಡಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಖಾನಾಪುರ.