

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಹಾ ಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ನ್ಹಾ ಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಹಾ ಯಾಲಯ,

ಖಾನಾಪೂರ.

ಸಿ.ಸಿ ನಂ: 1378/2018

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 6

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 8

ಹೆಸರು : ಶೈಲಜಾ ಉಮೇಶ ಬಡಿಗೇರ
ವಯಸ್ಸು : 57 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಮನೆ ಕೆಲಸ ,
ವಾಸ : ವಾಗಲೆ ಗಲ್ಲಿ , ತಾ: ಖಾನಾಪೂರ

ದಿನಾಂಕ 14-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸಸಲ ರವರಿಂದ

ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ಗಂಡ.

ದಿ: 28.10.2017 ರಂದು ಮುಂಜಾನೆ 11.30 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆಯವರೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಗಡಿಂಗ್ಲೆಜಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ನಂತರ ಮರುದಿನ ಬೆಳಗ್ಗೆ 06.30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಚಾಸಾ 9 ರವರು ಕರೆ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಕಳುವಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ಯಾರೋ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಕಿಲಿಯನ್ನು ಮುರಿದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಕೂಡಲೇ ಖಾನಾಪೂರಕ್ಕೆ ಹೊರಟು ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 11.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಬಂದೆವು. ನಾವು ಮನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ನಮ್ಮ ಬೆಡ್ ರೂಮನಲ್ಲಿದ್ದ ಕಪಾಟನಲ್ಲಿಯ ಕೆಲವು ಬಂಗಾರದ ಚೈನ ಹಾಗೂ ಹಣ ರೂ.500/- ಕಳುವಾಗಿದ್ದವು. ದೇವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿನ ಕೆಲವು ಕಬ್ಬಿಣದ ನಾಣ್ಯಗಳು ಕಳುವಾಗಿದ್ದವು. ನಂತರ ನನ್ನ ಗಂಡ ಈ ಬಗ್ಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ

ನಮ್ಮ ಮನೆ ಕಳುವು ಮಾಡಿದ್ದವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಿಸಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ . ಎನ್ ವಾಯ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾವು ಮನೆ ಕಳುವು ಮಾಡುವುದನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ಗಂಡ ನೀಡಿದ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿ . ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಎಲ್ಲ ಮಾಹಿತಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಇದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿ . ಮುದ್ದೆ ಮಾಲನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಾನು ಯಾವತ್ತು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಖಾನಾಪೂರ.