

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಖಾನಾಪುರ.

ಸಿ.ಸಿ ನಂ: 1378/2018

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 7

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 9

ಹೆಸರು : ಪ್ರಭುದೇವ ಗುರುಪಾದಯ್ಯಾ ಹಿರೇಮಠ

ವಯಸ್ಸು : 59 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಶಿಕ್ಷಕರು

ವಾಸ : ವಾಗಲೆ ಗಲ್ಲಿ , ತಾ: ಖಾನಾಪುರ

ದಿನಾಂಕ 14-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸಸಅ ರವರಿಂದ

ನನ್ನ ಮನೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ.

ದಿ: 28.10.2017 ರಂದು ಚಾಸಾ 1 ಹಾಗೂ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಗಡಿಂಗ್ಲಜಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಮರುದಿನ ಮುಂಜಾನೆ ನಾನು ನೀರು ತರುವ ಸಲುವಾಗಿ ಹೊರಗೆ ಬಂದಾಗ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲಿನ ಚಲಕ ಮುರಿದಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿದೆ. ನಂತರ ನಾನು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಕರೆ ಮಾಡಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದೆನು. ರಾತ್ರಿ 08.30 ರಿಂದ 09.30 ರವರೆಗೆ ಅವರು ಬಂದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳುವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕೆಲವು ದಿವಸಗಳ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಿಸಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ . ಎನ್ ವಾಯ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 1 ಅತ್ಯಂತ ಆತ್ಮೀಯರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿ . ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಅವರ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ನಳದಲ್ಲಿ ನೀರು ತುಂಬುವಾಗ ಚಿಲಕ ಮುರಿದಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಆತ್ಮೀಯನಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಾನು ಯಾವತ್ತು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಖಾನಾಪೂರ.