

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಖಾನಾಪುರ.

ಸಿ.ಸಿ ನಂ: 1378/2018

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 8

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 5

ಹೆಸರು : ಅರುಣ ಬಾಳು ಗಾವಡೆ

ವಯಸ್ಸು : 65 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಗೌಂಡಿ ಕೆಲಸ,

ವಾಸ : ಕೆಂಚಾಪುರ ಗಲ್ಲಿ, ತಾ: ಖಾನಾಪುರ

ದಿನಾಂಕ 26-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸಸಲ ರವರಿಂದ

ಚಾಸಾ 04 ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಈಗ ಜಪ್ತ ಮಹಜರನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 2018 ರಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಈ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಏನು ಮಾಡಿದರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಸಹಿ ಮಾತ್ರ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಈಗ ಎರಡು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ7 ಮತ್ತು 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ಬಲದಿಂದ ಮೂರನೆಯದವನು ನಾನೇ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು

ಫೋಟೋಕ್ಕೆ ನಿಲ್ಲು ಎಂದಾಗ ನಿಂತೇನು. ಏಕೆ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಿಸಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಆ ದಿನ ನಿಪಿ-7 ಮತ್ತು 8 ಫೋಟೋ ತೆಗೆಯ ಬೇಕಾದರೆ ಆರೋಪಿತರು ಕೂಡ ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ಇದ್ದರು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ಸಸಲ ರವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಸಸಲ ರವರಿಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಸಲ ರವರಿಂದ

ದಿ: 23.12.2017 ರಂದು ಚಾಸಾ 19 ರವರು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ, ಪಂಚನಾಮೆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 4 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಹೊಂಡಾ ಕಂಪನಿಯ ಆ್ಯಕ್ಟೀವಾ ಮೋಟರ ಸೈಕಲ ನಂ.ಕೆಎ-28/ಯು-9653 ನ್ನು ಹಾಗೂ ಕಬ್ಬಿಣ ರಾಡಗಳನ್ನು, ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ಪಕ್ಕಡನ್ನು, ಹಸಿರು ಬಣ್ಣದ ಸ್ಕ್ರೂ ಡ್ರೈವರನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸಂಜೆ 04.50 ರಿಂದ 05.55 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 4 ರವರನ್ನು ಕೌಂದಲ ಗ್ರಾಮದ ನಂದಗಡ ಖಾನಾಪೂರ ಮೇನ ರೋಡ ಹತ್ತಿರ ಬ್ರೀಜ್ ಮೇಲೆ ಕರೆಸಿದಂತೆ ಬಂದೆವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನನಗೆ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 4 ರವರಿಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯ ವಿಷಯವನ್ನು

ತಿಳಿಸಿದರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅದಕ್ಕೆ ನಾವು ಒಪ್ಪಿ ಕೊಂಡೆವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸದರಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಂಜೆ 06.00 ರಿಂದ 06.45 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಖಾನಾಪೂರ.